virum, quod aperit caput, simul et in hoc imitetur, quod ille tonsus est'. [A]
 190 Deturpat caput suum. Καταισχύνει, id est 'dedecorat' siue 'pudefacit' aut
 'dehonestat'.

[5] Vnum est enim. 'Ἐν γὰρ ἔστι καὶ τὸ αὐτό, id est 'vnum est et idem',
 hoc est 'nihil omnino refert'. Aliquanto diuersius legit Ambrosius, verum hoc
 nihil habet momenti ad sensum. Ac si decaluetur. Τῆ ἑξυρημένη, id est 'cum
 195 derasa' siue 'rasa', hoc est 'perinde est ac si rasa sit'. [B] Ambrosius legit: *vnum est*
enim atque idipsum vt decaluata. [A] Fortassis interpres affectauit hoc verbum
 'decaluare' velut odiosius et scommatis obnoxium [D] est [A] caluicium.

[6] Tondeatur. Καὶ κειράσθω, id est 'etiam tondeatur'. [B] In exemplari
 Paulino [C] ac Donatiano [B] scriptum erat: *Si non velatur mulier, et tondeatur*.
 200 [D] Consentiebat vtrunque Constantiense. [B] Nec enim est ociosa coniunctio
 quae perinde valet ac si dicas 'eadem opera tondeatur, quandoquidem reteg
 ius. Velet caput suum. Κατακαλυπτέσθω, id est 'veletur', nec aliud quic
 quam additur apud Graecos. [B] Ambrosius legit: *velet caput*.

[10] [A] Velamen habere. Ἐξουσίαν ἔχειν, id est 'potestatem habere'. |
 LB 715 Porro Ambrosius et Graeca scholia indicant 'potestatem' hoc loco accipi pro vela
 mine, quod velamen impositum cogat illam demittere oculos significetque illam
 esse sub alterius imperio. Laurentius indicat in nonnullis etiam Latinis codicibus
 scriptum fuisse *potestatem* pro velamine. Id quod admonuit et Thomas [B] Aqu
 210 inas; et nos in Paulino exemplari ita scriptum comperimus [D] suffragante
 vtroque Constantiensi.

[13] [A] Vos ipsi iudicate. Ἐν ὑμῖν αὐτοῖς κρίνατε, id est 'inter vos ipsos'
 vel 'in vobis ipsis iudicate', hoc est 'in suo quisque animo'.

[14] Nec ipsa natura docet. Ἡ οὐδὲ αὐτὴ ἡ φύσις διδάσκει ὑμᾶς; id est
 215 'an ne ipsa quidem natura docet vos?' [B] Quanquam Latinis 'nec' aliquoties pro
 'ne quidem' vsurpatur. Interpres non videtur legisse ἦ, quod hodie videmus addi
 tum in Graecis codicibus. [A] Comam nutriat. Κομᾶ, id est 'comatus est'.
 Coma, capillitium, sed promissius et curatum.

[15] Capilli. [B] Ἴ [A] κόμη, id est 'coma'. Cur quod modo vertit *comam*
 220 nunc mutauit in 'capillos'?

[16] Nec ecclesia Dei. 'Ecclesiae' multitudinis numero, αἱ ἐκκλησίαι, [B]
 suffragante codice Latino quem modo citauimus. Sunt et mundi conuenticula,
 plena litium ac iurgiorum. Porro coetus Christianorum ab huiusmodi vitiis
 debent abesse.

[17] [A] Hoc autem praecipio non laudans. Τοῦτο δὲ παραγγέλλων
 225 οὐκ ἐπαινῶ, id est 'hoc autem praecipiens' siue 'denunciens non laudo'. Laudarat
 ante, quod omnia tenerent, nunc non laudat in hoc, quod cogitur praecipere de